CUPIRA
Jl@ c,cr-

t

DECRETO N'088, DE I9 DE DEZEMBRO DE 2024.

CÊRflDÃO

Ccrtlf,se qtto fol Publt'ado ãrn

l9t tz a4
EMENB: Dispôe sobrc a antecipação das

feiras municipais dos dias 25 de dezembro,

para o dia 24 de dezembro de 2O24, dia 0l de

janeiro, para o dia 3l de dezembro de 2024,

dia 29 de dezembro, para o dia 28 de

dezembro de 2024, no âmbito do Município

de Cupira/PE.

Sirlcy llclo
SECR oE aoMtMsrR^ÇÀo

CPÊ:024.E30.7E4-35

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUPIRA, Estado de Pemambuco, o Sr.

JOSE MARIA LEITE DE MACEDO, no uso de suas atribuiçôes legais, de acordo com a

Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO os feriados em comemoração ao Dia de Natal, celebrado em

25 de dezembro; o Dia de Ano Novo celebrado em 0l dejaneiro; o feriado municipal err

comemoraçâo a emancipação do Municipio de Cupira celebrado em 29 de dezembro.

CONSIDERANDO o interesse de viabilizar a continuidade das atividades e

serviços essenciais no Município de fonna a minimizar possive is intem-rpções.

DECRETA:

Art. l' Fica antecipado para o dia 24 de dezembro de 2024 (terça-feira) a

rcalização da Fcira municipal, que aconteccria no dia 25 dc dczcmbro dc 2024 (quana-

feira).

Art.2" Fica antccipado para o dia 28 dc dczcmbro dc 2024 (sábado) a rcalização

da Fcira municipal, que acontcccria no dia 29 dc dczcmbro dc 2024 (domingo).

AÉ. 3" Fica antecipado para o dia I I de dezembro de 2024 (terça-feira) a

rcalização da Fcira municipal, que aconteccria no dia 0l dc dezembro dc 2025 (quarta-

rcsrumn [',fr![$],
LEm DE po,.losE MÀR|A

À4rACEDO.o2 urrEDt

423s9647 2 MÀcEDo:02423

fcira).

Prêfeitura Municipal de CupiÍa
Ruâ Desembôrgâdor Felismino Guedes, 135 - Cenlro - Cupira - PE I C€P 55460-000 I CNPI 10.191.799/0001'02

www.cupirà.pe.gov.bí | Faceboolç/lnstaSram: CupiraOf lclel

ctDADE PRóspÊRA, FELIZ E SEGURÂ

Art. 4' Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE.SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA.SE.

GABINETE DO PREFEITO, em 19 de dezembro de2024.

JOSE MARIA LEITE DE Assinado de forma

MACEDO:0242 3 se64 llsr+:arE"í
rosE MARIA

72 MACEDo:02423s964r2

JOSE MARIA LEITE DE MACÊDO

PREFEITO MUNTCIPAL DE CUPIRA/PE

Prefeitura Municipal de CuPira
Rua Desembargador Felismino Guedes, 135 - Centro - Cupira - PE I CEP 55460-000 | CNPJ 10.191.7991OWL-O2

www.cupira.pe.gov'br I Facebook/lnstagram: CupiraOficial

,

CIDADE PRÓSPERA, FELIZ E SEGURA clrplr..pÊ qcv D. Jf @ c,rerr.or,.iui

DEPREF€ITURA

tW- CU